

# KEMENTERIAN PERTANIAN BADAN PENYULUHAN DAN PENGEMBANGAN SUMBER DAYA MANUSIA PERTANIAN

#### POLITEKNIK PEMBANGUNAN PERTANIAN MALANG

Jalan . Dr. Cipto 144 A Bedali, Lawang - Malang 65200 Kotak Pos 144 Telepon 0341 - 427771, 427772, 427773, 427379, Fax. 0341- 427774



### KEPUTUSAN DIREKTUR POLITEKNIK PEMBANGUNAN PERTANIAN MALANG

Nomor: 1253/ Kpts / SM.220 / I.9.2 / 03 / 2019

#### **TENTANG**

PENUNJUKAN PANITIA WORKSHOP PENYUSUNAN DOKUMEN DAN PUBLIC HEARING PROGRAM STUDI TEKNOLOGI REKAYASA PANGAN, PROGRAM STUDI TEKNOLOGI BENIH DAN PROGRAM STUDI BUDIDAYA TANAMAN PERKEBUNAN POLITEKNIK PEMBANGUNAN PERTANIAN MALANG

## DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA DIREKTUR POLITEKNIK PEMBANGUNAN PERTANIAN MALANG

#### Menimbang

- a. bahwa untuk kelancaran pelaksanaan Workshop penyusunan dokumen dan public hearing program studi Teknologi rekayasa pangan, Program studi Teknologi Benih dan Program Studi Budidaya Tanaman Perkebunan maka dipandang perlu membentuk panitia kegiatan;
- b. bahwa nama-nama panitia yang ditunjuk dalam keputusan ini dipandang telah memenuhi syarat sebagai panitia Workshop penyusunan dokumen dan public hearing program studi Teknologi rekayasa pangan, Program studi Teknologi Benih dan Program Studi Budidaya Tanaman Perkebunan Politeknik Pembangunan Pertanian Malang;

#### Mengingat

- Undang-undang RI Nomor : 20 tahun 2003 tentang Sistem Pendidikan Nasional:
- 2. Undang-undang RI Nomor: 12 tahun 2012 tentang Pendidikan Tinggi;
- Peraturan Pemerintah Republik Indonesia Nomor 4 Tahun 2014, Tanggal 30 Januari 2014 tentang Penyelenggaraan Pendidikan Tinggi dan Pengelolaan Perguruan Tinggi (Lembaran Negara R.I. Tahun 2014 Nomor 16):
- 4. Peraturan Presiden Nomor: 08 tahun 2012 tentang KKNI dan Peraturan Menteri Pendidikan dan Kebudayaan Nomor: 13 tahun 2013 tentang Penerapan KKNI;
- 5. Peraturan Menteri Riset, Teknologi dan Pendidikan Tinggi Republik Indonesia Nomor : 44 tahun 2015 tentang Standar Nasional Pendidikan Tinggi;
- Peraturan Menteri Riset, Teknologi dan Pendidikan Tinggi Republik Indonesia Nomor: 100 tahun 2016 tentang Pendirian, Perubahan, dan Pembubaran Perguruan Tinggi Negeri serta Pendirian, Perubahan, dan Pencabutan Izin Perguruan Tinggi Swasta;
- 7. Peraturan Menteri Pendidikan dan Kebudayaan Nomor : 73 tahun 2013 tentang Penerapan KKNI bidang Pendidikan Tinggi;
- 8. Peraturan Menteri Pertanian No. 75/Permentan/SM.220/I/08/ 2016 tentang Pedoman Penerapan Teaching Factory/Teaching Farm Pada Lembaga Pendidikan Vokasi Pertanian Lingkup Kemenerian Pertanian

- 9. Peraturan Menteri Pertanian No. 11/PERMENTAN/SM.220/5 /2017 tentang Standar Pendidikan Tinggi Vokasi Lingkup Kementerian Pertanian
- 10. Peraturan Menteri Pertanian No. 25/2018 tentang OTK Politeknik Pembangunan Pertanian
- 11. Peraturan Menteri Pertanian No. 36/PERMENTAN/SM.220/8/ 2018 tentang STATUTA Politeknik Pembangunan Pertanian
- 12. Surat Menristek Dikti No. 399/2017 tentang Rekomendasi Perubahan Bentuk STPP Menjadi Politeknik Pembangunan Pertanian
- 13. Surat Menpan RB No. B-311/2018 tentang Penetapan Organisasi dan Tata Kerja Politeknik Pembangunan Pertanian
- 14. Keputusan Kepala Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian Nomor: 88/Kpts/SM.220/I/05/ 2018 tentang Profil, Capaian Pembelajaran dan Bahan Kajian Kurikulum Pendidikan Tinggi Vokasi Lingkup Kementerian Pertanian

Memperhatikan

1. Pengesahan Daftar Isian Pelaksanaan Anggaran Tahun 2019 Nomor: SP DIPA-018.10.2.417409/2019 tanggal, 05 Desember 2018:

#### **MEMUTUSKAN**

Menetapkan PERTAMA

Menunjuk nama-nama seperti tertera dalam daftar lampiran Keputusan ini sebagai Panitia Workshop penyusunan dokumen dan public hearing program studi Teknologi rekayasa pangan, Program studi Teknologi Benih dan Program Studi Budidaya Tanaman

Perkebunan Politeknik Pembangunan Pertanian Malang.

KEDUA

Keputusan ini berlaku sejak tanggal ditetapkan dengan ketentuan segala sesuatu akan diubah sebagaimana mestinya, apabila terdapat kekeliruan dalam penetapannya.

> Ditetapkan: di Malang, Tanggal: 18 Maret 2019

Direktur diteknik Pembangunan Pertanian Malang

Bambang Sudarmanto, S.Pt, MP NIP 196705091996031002

Tembusan kepada Yth:

1. Kepala Pusat Pendidikan Pertanian BPPSDMP Kementan - Jakarta

2. Arsip

#### LAMPIRAN KEPUTUSAN DIREKTUR POLITEKNIK PEMBANGUNAN PERTANIAN MALANG

NOMOR

:(253 /Kpts/SM.220/I.9.2/03/2019

TANGGAL

: 18 Maret 2019

#### PANITIA WORKSHOP PENYUSUNAN DOKUMEN DAN PUBLIC HEARING PROGRAM STUDI TEKNOLOGI REKAYASA PANGAN, PROGRAM STUDI TEKNOLOGI BENIH DAN PROGRAM STUDI BUDIDAYA TANAMAN PERKEBUNAN POLITEKNIK PEMBANGUNAN PERTANIAN MALANG

Pelindung

: Dr. Bambang Sudarmanto, S.Pt, MP

Penanggung Jawab

: Sutoyo, SP, MP

Pengarah

: 1. Dr. Ir. Abdul Farid, MP

2. Dr. Ir. Ismulhadi, M.Si

3. Dr. Novita Dewi Kristanti, S.Pt, M.Si

Ketua

: Ir. Budianto, MP

Sekretaris

: Kartika Búdi Utami, SST, MP

Sie Materi

: 1. Dr. H. Bambang Priyanto, MP

2. Ainu Rahmi, SP, MP

3. Dr. Eni Wahyuning, SP, MP

Sekretariat/Administrasi

: 1. Abdullah Kusaini

2. Hana Permata, A. Md

Sie Persidangan

: 1. Arum Pratiwi, SP, MP

2. Rika Despita, SST, MP

3. Irianti Kurniasari, SP, M. Biotech

Akomodasi dan Konsumsi

: 1. Yastutik, SST, M. Si

2. Diantoro

Ditetapkan di Malang

Pada Tanggal: 18 Maret 2019

Direktur

ik Pembangunan Pertanian Malang

Bambang Sudarmanto, S.Pt, MP

NIP 196705091996031002